(Vers. 20.) *Inimici autem mei vivunt, et confirmati sunt super me : et multiplicati sunt qui oderunt me inique*.

492 22. Occulti dispensatione consilii, Conditor noster et culpas mortalium inspicit, et spatia vite disponit, ut diuturnæ vitæ tempora quibus justus utitur ad bene ope audi auxilium, iniquus accipiat ad damnationis augmentum. Si enim accepta quis

poenitentiae tempora divertit ad culpam, districtus cum venerit iudex, indulta misericordiae spatia convertit ad poenam. *Et confirmati sunt super me*. Ad hoc namque omnipotens Deus aliquando perversos patitur diutius vivere, ut et ipsi male viventes prava quotidie opera augeant, et contemptores sæculi ex eorum nihilominus persecutione clarescant. Qui fastu superbiae tumentes, eo se gravius adversus electos erigunt, quo in mundo eis cuncta ad votum succedunt. Nec intelligant, quod in vita sua plerumque bona mali recipiant, et ideo eos aut raro, aut nunquam adversa conturbant. Nam et iniquitatum suarum fautores perditos quosque eo citius ii tales inveniunt, quo mundi gloriam questu et muneribus quærant. Unde et subditur : *Et multiplicati sunt qui oderunt me inique*. Nihil est iniquius quam odium pro dilectione rependere, mala pro bonis retribuere, pro correptione injurias respondere. Quod plerumque mali faciunt, cum justos qui eorum salvationem appetunt, execrabilis nequitiae percussioibus affligunt. Atque ideo subjungit :

(Vers. 21.) *Qui retribuunt mala pro bonis, detrahebant mihi, quoniam sequebar bonitatem*.

23. Qui reddit mala pro malis, bonus non est. Qui non reddit bona pro bonis, ingratus est. Qui autem reddit mala pro bonis, iniquus est. Solent namque perditii homines bene viventibus invidiose detrahare, aut notam eis excogitati criminis infligere, aut puræ vitæ innocentiam, simulationem vocare. Quare autem hoc faciant, ostendit cum ait : *Quoniam sequebar bonitatem*. Bonitatem sequitur qui Christum imitatur. Cujus imitatores tanto in hac vita graviora tentamenta perferunt, quanto longius corde a mundo discedunt. Dicit enim Apostolus : *Omnes qui pie volunt vivere in Christo, persecutionem patientur* (II Tim. iii, 12). Et alibi scriptum est : *Multae tribulationes justorum* (Psal. xxxiii, 20). Justi namque qui ea quæ Dei sunt, tota intentione desiderant, et supra mundum facti, mundana omnia quadam virtute dominationis conculcant, non solum in occulto cordis diabolicas infestationes tolerant, sed etiam perversorum mali iam decore suæ conversationis inflammant. Verum quia a superandum nullus invenitur idoneus, nisi qui fuerit virtutis divinæ fortitudine roboratus; qui persecutorum flagellis atteritur, qui detrahentium dentibus mordetur, præsentiam et auxilium divinæ majestatis expostulat, ut ejus fultus presidio, contra omnia quæ patitur adversa convalescat. Ait ergo :